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1. Inledning 

Marcus hälsar välkomna till kvällens möte.  
 
Mötet inleds i Odensvi lanthandel där Malin berättar om verksamheten. Flera personer 
testade att handla i den obemannade kassan. Butiken är en viktig mötesplats i bygden 
men köptroheten kan bli bättre. Det är viktigt att flera verksamheter bedrivs med 
utgångspunkt i lanthandeln, som camping, badplats, mack och idrottsplats. Det finns en 
viss återväxt av barn till förskolan i orten och det upplevs vara bostadsbrist.  

2. Föregående mötesanteckningar 

Vid föregående möte önskades att tema idag skulle vara gruvor eller bostäder. Tyvärr 
kunde inte de mest insatta delta under november månad. Utifrån temat bostäder 
diskuteras istället den kommande översiktsplanen och ställningstaganden för lands-
bygdernas utveckling.   
 
Angående frågan om fiber i Getterum så efterfrågas fortsatt en lägesbild från regionen. 
Regionen har gått in med stöd och förhandlingar har skett mellan Open infra och regionen 
om hur projektet ska drivas vidare. Hur fiberutbyggnaden tas vidare i området är inte 
känt.   
 
Projektet med byggande av samlingslokal och sporthall i Blankaholm har startat.  
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Vid Blankaholm finns oro över att passage över nya E22 ska innebär att de som vill åka 
kollektivt behöver kliva över mitträcket. Det ska inte bli så enligt projektskissen. Dock kan 
det bli så vid andra mindre hållplatser längs E22. Handlingar med skisser finns längst ned 
på Trafikverkets webbplats för projektet under ”dokument” E22, Nygård–Gladhammar, 
mötesfri väg - www.trafikverket.se 
 
Gladhammars hembygdsförening har erbjudit sig att utföra skötsel vid Gladhammars 
gruvors besökscenter för saneringen i området, då det är ett populärt utflyktsmål. 
Kommunen stämmer av med markägare.  

3. Aktuella frågor från kommunorganisationen 

3.1. ÖP – återkoppling dialoger samt ställningstaganden  

Landsbygdsutvecklare Malin gick igenom de stora dragen i inkomna synpunkter från 
dialogerna för nya översiktsplan som genomförts under våren 2025. Under våren 2026 
kommer ett förslag till ny översiktsplan publiceras för samråd, vilket betyder att 
föreningar, privatpersoner och andra kan yttra sig och komma med inspel kring förslaget 
till kommunen. Mer information kommer skickas ut till bygdernas intresseföreningar, det 
kommer annonseras och även anordnas några träffar där förslaget presenteras.  
 
Malin gick igenom exempel på hur olika kommuner använder sin översiktsplan med 
ställningstaganden som ska gälla för landsbygderna. Det finns olika vägar att gå och 
kommuner ser olika ut, därför behöver alla kommuner hitta egna ställningstaganden. 
Vissa kommuner vill satsa på att främst bygga upp starka stråk och andra vill vara 
tillåtande till byggnation över hela kommunens yta. Även inom Västerviks kommun har 
landsbygderna olika förutsättningar, landsbygdsrådet vill att översiktsplanen så långt det 
är möjligt speglar specifika orters utvecklingsmöjligheter.  
 
Medskicken från diskussionen på mötet handlade om att kommunen önskas vara 
tillåtande till initiativ för utveckling och att det är viktigt att kommunen beskriver att man 
tror på sina bygders utveckling. Kommunen önskas kunna gå före och visa på hur 
satsningar på exempelvis infrastruktur kan förbättra förutsättningarna lokalt och 
regionalt. Orterna i kommunen har större upptagningsområde än själva tätorten, orterna 
är en del av en större bygd. Det är önskvärt att översiktsplanen visar genomförbara 
insatser (för kommunen eller andra aktörer), vill man exempelvis att bostadsbyggandet 
ska öka i en bygd så behöver kapacitet finnas i reningsverket och annan teknisk 
infrastruktur ska finnas på plats.  

3.2. Nya deltagare i rådet  

De bygder som får plats i rådet år 2026-2027 är: 

• Hummelstads byalag  

• Vråkabygdens byalag  

• Gladhammars hembygdsförening 
 
Samt att LRF, Överum och Öndal-Skedshult kvarstår under 2026. Det tillkommer också tre 
personliga mandat som det är öppet att nominera till fram till 12 december via 
landsbygdsutvecklaren.  

https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-kalmar-lan/e22-malbackengladhammar-motesfri-vag/
https://www.trafikverket.se/vara-projekt/projekt-i-kalmar-lan/e22-malbackengladhammar-motesfri-vag/
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4. Aktuellt i bygderna 

Enbart punkterna under övrigt hanns med.  

5. Övriga frågor 

Kommunen har några inaktuella detaljplaner – kan kommunen justera dessa och möjlig-
göra för utveckling? Att ändra en detaljplan är ett lika stort arbete som att ta fram en ny 
då många av de planer som upplevs inaktuella är gjorda för ganska länge sedan. 
Kommunen har kortat köerna för arbete med detaljplaner och hoppas fortsätta på den 
vägen. Kommunen påbörjar inte något arbete med en ny detaljplan om det inte finns 
någon som vill betala kostnaden för framtagandet. Högst upp i kommunens plankö ligger 
projekt med många bostäder eller med stor samhällsnytta.  
 
Vid Kyrksjön i Odensvi förekommer näringsläckage från lantbruken. Det är viktigt att 
vattnet är friskt så att badet kan vara öppet, då det skulle medföra stora problem för 
campingen med en stängd badplats. Kommunagronomen som genomför projekt för bl.a. 
ökad vattenkvalitet i samverkan med lantbrukare bevakar frågan och initierar projekt 
kring sjön.  
 
Då det var sista mötet för flertalet ledamöter tackade Västerviks kommun för 
ledamöternas engagemang och uppmuntrade till att fortsatt höra av sig i den konstruktiva 
anda som vari i rådet, om frågor uppkommer.  

6. Nästa möte 

I februari 2026 sker nästa möte, med en till stora delar ny konstellation. Ett önskemål om 
tema är gröna näringar.   


